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Kungl. Maj:Is tal
på Rikssalen vid riksdagens öppnande 

den 11 januari 1967

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!
Ja g hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla arbete.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Läget i världen präglas av motsättningar mellan stormakterna. Vietnam- 

konflikten liksom rasmotsättningarna i södra Afrika kvarstå som hot mot 
världsfreden, medan däremot vissa tecken till avspänning kunnat spåras i 
Europa.

Rhodesia-konflikten är ännu olöst. Förenta Nationernas säkerhetsråd 
beslöt i december, att obligatoriska ekonomiska sanktioner skola tillämpas 
på Rhodesia. Det är av stor betydelse för Förenta Nationernas auktoritet, 
att dessa sanktioner bli effektiva.

Nedrustningsförhandlingarna kunde under 1966 föras vidare. Sverige 
har aktivt verkat för att nå förbättrade förutsättningar för ett avtal om 
totalförbud mot kärnvapenprov. I frågan om att hindra spridning av kärn
vapen ha ståndpunkterna närmat sig varandra.

Målet för den svenska handelspolitiken är friare världshandel och ökat 
internationellt ekonomiskt samarbete. Tullavvecklingen för industrivaror 
inom den europeiska frihandelssammanslutningen var vid årsskiftet full
bordad. Det fördjupade samarbetet tar sig nu uttryck i fortsatt strävan 
att övervinna den handelspolitiska splittringen i Västeuropa.

Förhandlingarna inom det allmänna tull- och handelsavtalet gå samti
digt in i ett avgörande skede. Ett betydelsefullt steg har tagits genom de 
nordiska ländernas beslut om gemensamt uppträdande i förhandlingarna.

Den ekonomiska aktiviteten var hög under fjolåret och med vissa lokala 
undantag rådde full och jämn sysselsättning. Produktionens ökning var 
dock lägre än under de närmast föregående åren. Trots detta kunde ökat 
utrymme beredas för industrins investeringar samtidigt som bostadsbyg
gandet bibehölls på en hög nivå.

Alltjämt kvarstår ett underskott i utrikeshandeln. Detta måste under 
bevarad full sysselsättning utjämnas. Detta kräver en fortsatt återhåll-
Bihang till riksdagens 'protokoll 1967. 1 saml. Kungl. Maj:ts tal



2 Kungl. Maj:ts tål

sam politik för att dämpa importen och öka exporten. Samtidigt skapas 
förutsättningar för en lugnare pris- och kostnadsutveckling.

Trots en allmänt god konjunktur pågå inom vissa branscher och inom 
vissa områden av vårt land förändringar, som medföra svårigheter för en
skilda människor. De, som drabbas härav, ha rätt till ett solidariskt stöd 
från övriga medborgare. Den aktiva arbetsmarknads- och lokaliseringspo
litiken fullföljes. Det svenska näringslivets internationella konkurrens
kraft måste förstärkas. Förslag kommer att föreläggas Eder om finansiellt 
stöd för att underlätta industrins utveckling.

Bostadsbyggandet bibehålies på nuvarande höga nivå. För att samtidigt 
möjliggöra en fortsatt uppgång i industrins investeringar måste mindre 
angeläget byggande begränsas. I detta syfte kommer förslag att föreläggas 
Eder om införande av en tidsbegränsad avgift på sådant byggande.

De angivna målen för den ekonomiska politiken medföra, att det förslag 
till riksstat, som förelägges Eder, kännetecknas av stark återhållsamhet. 
Beslutade reformer och en av utvecklingen påkallad utbyggnad av sam
hällets verksamhet leda emellertid till en ofrånkomlig stegring av stats
utgifterna. Denna ökning är större än statsinkomsternas uppgång vid oför
ändrade skatter.

Det ekonomiska läget kräver en förstärkning av statens inkomster. I 
detta syfte kommer förslag om en ökning av den indirekta beskattningen 
genom höjningar av den allmänna varuskatten samt av skatten på tobaks- 
varor och motorfordon att föreläggas Eder. Vidare framlägges förslag om 
en höjning av folkpensionsavgiften. En samtidig ändring av avdragsreg- 
lerna medför en viss skattesänkning för lägre inkomsttagare.

En höjning av folkpensionerna kommer att föreslås. Åldringsvårdens 
utbyggnad fortsätter.

Förslag till riktlinjer för mark- och bostadspolitiken samt en ny hyres- 
lag komma att föreläggas Eder.

Vidare kommer förslag om reformering av lärarutbildningen att fram
läggas.

För jordbruksnäringens framtida utveckling betydelsefulla förslag 
komma att underställas Eder prövning.

Förslag till åtgärder i syfte att öka trafiksäkerheten komma att före
läggas Eder.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1967 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all Konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.

Alfa Boktryckeri AB, Sthl-m 1967


